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1.1. Платниками земельного податку є власники земельних ділянок та 
землекористувачі ( що використовують земельну ділянку на правах постійного 
користу вання)
1.2. Об'єтами оподаткування є земельні ділянки, які перебувають у власності або 
користуванні ( на правах постійного користування земельною ділянкою)
1.3. Назою оподаткування є нормативна грошова оцінка земельних ділянок з 
\рахуванням коефіпіснта індексації, яка затверджена рішенням сільської ради від 31 
січня 201 1 року 05-21) ..Про затвердження технічної документації з нормативної 
грошової оцінки земель населених пунктів Яблунівка та Мала Сквирка”
1.4. Ставка земельного податку за земельні ділянки встановлюються у розмірі 1 
(одного ) відсотка від їх нормативної грошової оцінки
Затвердити на 201 7 рік слідуючі ставки земельного податку з фізичних осіб з 
урахуванням індексу інфляції в 20 1 7 році:
1.4.1 .Для жителів села Но.іуп івка: 

житловий фонд - 421,33 три та: 
осооисте селянське господарство —34,45 гри та. 
земельна частка(пай) ■■■ 320 гри та 

М-.2.Для жчі гелів се: іа ЛІи.іи Сксирки:
- жи тловий фонд — 263,54 і рн та;
- особисте селянське господарство -34,45 грн га.
- земельна час тка! паїї) 320 грн га
1.4.3. Ставка земельного подана на земельні ділянки, які перебувають у постійному 
корпсіА вапні суб 'єктів господарювання ( крім державної та кому нальної форми 
власності) встановлюється у розмірі 2 (двох) відсотків від їх нормативної грошової 
оцінки.
1.4.4. Ставка земельного податку за земельні ділянки, які розташовані за межами 
населених п у н к і і в . нормативно грошова оцінка яких не проведена, встановлюється в 
розмірі 1 (один) в ідсотк ів  від нормативно грошової оцінки одиниці площі ріллі по
оо.таст і.
1.4.5. (Давка податку за земельні ділянки сільськогосподарського призначення, 
нормативно грошова оцінка яких проведена, встановлюється у розмірі 1 відсотка від 
їх нормаїивію грошової оцінки.
1.4.6. (Давка земельного податку за земельні ділянки, надані підприємствам 
промисловості, транспорту (крім земель залізничного транспорту в межах смуг 
відведення) . зв'язку, енергетики, а також підприємствам і організаціям, що 
здійснюють експлуатацію ліній електропередач ( крім сільськогосподарських угідь



та земель лісогосподарського призначення) встановити в розмірі 5 в ідсотків від 
нормативно грошової оцінки одиниці площі но області.

1.5. П ільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб.
Під сплати земельного податку зв ільняю ться:
1.5.1. інваліди першої і дру гої групи:
1.5.2. фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей до 18 років:
1.5.3. пенсіонери (за віком):
1.5.4. особи, на яких поширюється дія Закону України ..Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту", а саме:
- учасники бойових дій:
-учасники АТО :
- учасники війни:
- члени с ім 'ї загиблого!померлого):
- інваліди війни:
1.5.5. особи, на яких поширюється дія Закон}' України .. За особливі заслуги перед 
1»атьківщиною". а саме:
- особи, які мають особливі заслуги перед батьківщиною:
- вдови (вдівці) осіб, які мали особливі заслуги перед батьківщиною;
1.5.0. фізичні особи, визнані законом особи, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи (1 і І! категорій)
1.5.7. Звільнення від сплати земельного податку за земельні ділянки, передбачене для 
відповідної категорії фізичних осіб пунктом 1.5 цього Положення, поширюється на 
одну земельну ділянку за кожним видом користування у межах граничних норм:
- для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) не біліли, як 0.25 га;
- для будівництва індивідуальних гаражів - не більше як 0.01 га:
- для ведення особистого селянського господарства - не більше як 1 га.
1.6. П ільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб.
1.6.1 Під сплати земельного податку зв ільняється:
- метановії органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які 
повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевого бюджету;
- дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від форм власності і 
джерел фінансування, заклади культури, нау ки, освіти, охорони здоров'я, соціального 
захистх фізичної культури і спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів 
державного або місцевого бюджету:
- власників земельних ділянок, земельних часток (паїв) та землекористувачів за умови 
передачі земельних ділянок та земельних часток (паїв) в оренду платнику 
фіксованого сільеькогоеподарського податку:
- релігійні організації, які розташовані на іерігтсрії сільської ради, статути 
(положення) яких зареєстровані у встановленому законом порядку. і а 
використовуються для забезпечення діяльності, передбаченої такими статутами 
І положеннями ).



1.7. Земельні д ілянки, як і не п ідлягають оподатку ванню 
Не сплачується земельний податок за:
1.7.1. землі дорожнього господарства автомобільних доріг загального користування -- 
землі під проїзною частиною, узбіччям, кюветами, мостами:
1.7.2. земельні ділянки кладовищ;
1.7.3. земельні ділянки, надані для будівництва культових та інших будівель, 
необхідних для забезпечення діяльності релігійних організацій України , статути 
(положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку.
1.8 базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний рік.
1.9. Платники плаї и за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюють суму 
податку 11 юро к\ етаном па 1 січня і не пізніше 20 лютого поточного року подають 
в і д п о в і д н о м у  контролюючому органу за місцезнаходженням земельної ділянки 
податкову декларацію за поточний рік за формою, встановленою у порядку, 
передбаченою стап ею  40 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми 
рівними частинами за місяцями. Подання такої декларації звільняє від обов"язку 
подання щомісячних декларацій. При поданні першої декларації ( фактичного 
початку діяльності як платника плати за землю) разом з нею подасться довідка 
(витяг) про розмір нормативної грошової оцінки земельної ділянки, а надалі така 
довідка подасться у разі затвердження нової нормативної грошової оцінки землі.
1.10. Строк та порядок- подання звітності про обчислення і сплату земельного 
податку.
1.10.1. Платник плати за землю маг право подавати щомісяця звітну податкову 
декларацію, що звільняє його від обов'язку його подання податкової декларації не 
пізніше 20 лютого поточного року, протягом 20 календарних днів місяця, що настає 
за зві і ним;
і. і о.2. іа нововідвсдспі земельні ділянки аоо за новоу кладеними договорами оренди 
землі платник плати за землю подає податкову декларацію протягом 20 календарних 
днів місяця, що настає за звітним. У разі зміни протягом року об ’єкта та або бази 
оіюдатку вапия платник плати за землю подає податкову декларацію протягом 20 
календарних дні ті місяця, що настає за місяцем, у якому відбулися такі зміни.
1.10.3. Нарахування фізичним особам сум податку проводиться контролюючими 
органами, які видають платникові до 1 липня поточного року податкове 
повідомлення-рішепня про внесення податку за формою, встановленому у порядку 
визначеному статтею 58 Податкового кодексу України.

У  разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника до 
іншого протягом календарного року податок сплачується попереднім власником за 
період з січня цього, року до початку того місяця, в якому він втратив право власності 
на зазначену земельїс ділянку, а новим власником - починаючії з місяця, в якому у 
нового власника виникло право власності.

У разу переходу права власності на земельну ділянку від одного власника до 
іншого протягом календарного року, контролюючий орган надсилає податкове 
повідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехід 
права власності.
1.10.4. За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у спільній 
власності кількох юридичних, або фізичних осіб, земельний податок нараховується з 
урахуванням прибу диикової тери торії кожному з таких осіб:



- у рівних частинах - якщо будівля неребувас у спільній сумісній власності кількох 
осіб, але не поділена в натурі, або одній з таких осіб-власників. визначеній за їх 
згодою, якщо інше не встановлено судом:
- пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля неребувас у спільній 
частковій власності:
- пропорційно належнії! частці кожної особи - якщо будівля перебуває у спільній 
с у м і с н і й  власності і поділена в натурі.

'і а земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває у 
користуванні у кількох юридичних або фізичних осіб. земельний податок 
нараховується кожному з них пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться 
в їх користу ванні, з урахуванням прибудинкової території.
1. 11. Порядок сплати земельного податку.
Земельний податок сплачується за місцем розташування об'єкта/об'єктів 
оподаткування і зараховується до місцевого бюджету Яблу нівеької сільської ради.
1. 12. Строк сплати земельного податку
Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з дня виникнення 
права власності або права користування земельною ділянкою.

У разі припинення права власності або права користування земельною 
ділянкою плаї а за землю сплачується за фактичний період перебування землі у 
власності або користу вапні у поточному ро і ї ї .


